3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM ​

	THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /NQ-HĐND
	Đà Nẵng, ngày      tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về điều chỉnh điều chỉnh chủ trương đầu tư

Dự án Vườn tượng APEC mở rộng

Địa điểm: Phường Bình Hiên, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG KHÓA X,
NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ 15
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công ngày 11 tháng 01 năm 2022;
Căn cứ Nghị quyết số 291/NQ-HĐND ngày 13 tháng 3 năm 2020 của Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng về phê duyệt về chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công trên địa bàn thành phố Đà Nẵng;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố tại Tờ trình số 201//TTr-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2023 về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Vườn tượng APEC mở rộng; Báo cáo thẩm tra số       /BC-ĐT ngày     tháng      năm 2023 của Ban Đô thị Hội đồng nhân dân thành phố và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại Kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư đối với Dự án Vườn tượng APEC mở rộng với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Mở rộng Vườn tượng APEC phù hợp với nguyện vọng của đông đảo người dân thành phố, không những tạo điểm nhấn không gian kiến trúc phía Tây cầu Rồng, mà còn đáp ứng nhu cầu thụ hưởng không gian xanh, vui chơi, giải trí của người dân thành phố và du khách, đây sẽ là nơi lý tưởng để tổ chức các hoạt động văn hóa, lễ hội.

2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:

a) Điều chỉnh tổng mức đầu tư
- Điều chỉnh chi phí đền bù theo các Quyết định đã phê duyệt của UBND thành phố.

- Điều chỉnh, bổ sung thiết kế, dự toán các hạng mục công trình theo chủ trương của UBND thành phố tại Công văn số 2585/UBND-SXD ngày 04 tháng 5 năm 2021, Công văn số 3833/UBND-SXD ngày 22 tháng 6 năm 2021, Công văn số 7723/UBND-SXD ngày 18 tháng 11 năm 2021, Công văn số 8787/UBND-SXD ngày 29 tháng 12 năm 2021.

- Điều chỉnh, bổ sung dự toán do bù giá vật liệu, nhân công, máy thi công theo thời điểm thi công.

b) Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đã được phê duyệt từ năm 2019 - 2022 thành từ năm 2019 - 2024 để thực hiện các thủ tục thanh quyết toán vốn đầu tư của dự án theo quy định.

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm B.
4. Tổng mức đầu tư dự án sau khi điều chỉnh: 783.940.718.000 đồng (Bảy trăm tám mươi ba tỷ, chín trăm bốn mươi triệu, bảy trăm mười tám nghìn đồng), tăng so với tổng mức đầu tư đã được duyệt tại Nghị quyết số 291/NQ-HĐND ngày 13/3/2020 của Hội đồng nhân dân thành phố là 24.787.250.000 (Hai bốn tỷ, bảy trăm tám bảy triệu, hai trăm năm mươi nghìn đồng).
5. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách thành phố.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Bình Hiên, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.
7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2019-2024.
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ 15  biểu quyết thông qua.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố lập thủ tục liên quan để triển khai thực hiện dự án nêu trên theo đúng quy định; chỉ đạo thực hiện các nội dung lưu ý theo Báo cáo thẩm tra số      /BC-ĐT ngày      tháng     năm 2023 của Ban Đô thị Hội đồng nhân dân thành phố.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố phối hợp giám sát việc tổ chức triển khai, thực hiện.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ 15 thông qua ngày    tháng 12 năm 2023./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- VP Chính phủ, VP Chủ tịch nước;

- Các Bộ: Công an, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;

- Ban Thường vụ Thành ủy;

- Đoàn ĐBQH thành phố;
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- UBND, UBMTTQVN thành phố;
- Các Ban của HĐND thành phố; đại biểu HĐND thành phố;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố;

- VP UBND thành phố;

- Các sở, ngành, đoàn thể thành phố;

- Các quận ủy, huyện ủy, HĐND huyện Hòa Vang;

- UBND, UBMTTQ Việt Nam các quận, huyện;
- HĐND xã, UBND phường, xã;

- Công an thành phố;

- Báo ĐN, Đài PT-TH ĐN, Trung tâm THVN (VTV8),
  Chuyên đề CA TPĐN, Cổng TTĐT thành phố;
- Lưu: VT, CTHĐ.
	CHỦ TỊCH
Lương Nguyễn Minh Triết